ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

INDICAÇÃO N° ______ DE ____ DE_________________ DE 2023

Autor: Isaías Bezerra                                                Partido: CIDADANIA

                                            Solicita construir barreiras de proteção nas laterais das
pontes com as devidas sinalizações.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores

    INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja expedido ofício à
sua Excelência Prefeita Municipal Senhora ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS, com cópia
a Secretária de Infraestrutura e Logística  construir,  com urgência,  Barreiras de Proteção nas
Laterais das Pontes bem como as devidas sinalizações.  Pontes estas localizadas no Córrego do
Sangradouro Rua das Camélias no Bairro Vila Nova e na Avenida Tancredo Neves continuidade do
mesmo córrego e posteriormente na Avenida Joaquim Murtinho.

               JUSTIFICATIVA

                         O pedido se faz necessário tendo em vista que esse ponto citado acima é um ponto
perigoso  que  pode  ocorrer  sérios  acidentes  de  trânsito  devido  a  um grande  fluxo  de  veículos
automotores, ciclistas e pedestre. Pontes praticamente recém-construídas onde já deveriam constar
em seus projetos as Barreiras de Proteções Laterais junto com as Sinalizações com isso aumentaria
a segurança, bem como a comodidade a nossa população.

Porém se for levada em consideração a altura destas pontes, eventuais acidentes envolvendo
os usuários da via, principalmente pedestre, pode provocar danos a sua integridade física, inclusive
com vítimas fatais.

Sem mais para o momento, renovamos nossos votos de elevada estima e consideração e nos
colocamos a disposição para trabalharmos juntos em prol ao desenvolvimento de Cáceres-MT.

Sala das Sessões 13 de Abril de 2023

______________________________
Isaías Bezerra

Ver. - CIDADANIA

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056
Fone: (65) 3223-1707          site: www.caceres.mt.leg.br

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

O
Z

IO
L

B
E

Z
E

R
R

A
 D

E
 P

A
U

LA
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
ca

ce
re

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
A

54
-9

C
57

-6
0C

9-
C

3A
E

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

A
54

-9
C

57
-6

0C
9-

C
3A

E

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 5A54-9C57-60C9-C3AE

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

OZIOL BEZERRA DE PAULA (CPF 799.XXX.XXX-91) em 18/04/2023 11:27:38 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/5A54-9C57-60C9-C3AE

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/5A54-9C57-60C9-C3AE